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Kolejne grupy cudzoziemców próbowały nielegalnie
przekroczyć granicę

27.10.2014

Dwie grupy cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę
zatrzymali funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. 24 października 2014r. późnym wieczorem funkcjonariusze
z placówki w Tuplicach zatrzymali 6 obywateli Syrii oraz
bezpaństwowca, a w tym samym czasie polsko – niemiecki patrol
wspólnej placówki ujawnił 5 obywateli Rosji pochodzenia
czeczeńskiego.Funkcjonariusze z Tuplic w okolicy Olszyny wytypowali
do kontroli dwa samochody osobowe jadące w kierunku granicy z
Niemcami. Jak się okazało w obu pojazdach podróżowało siedmiu
cudzoziemców w wieku 17-40 lat.

Dwie  grupy  cudzoziemców  usiłujących  nielegalnie  przekroczyć  granicę  zatrzymali
funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.
24  października  2014r.  późnym  wieczorem  funkcjonariusze  z  placówki  w  Tuplicach
zatrzymali  6  obywateli  Syrii  oraz  bezpaństwowca,  a  w  tym  samym czasie  polsko  –
niemiecki patrol wspólnej placówki ujawnił 5 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego.
Funkcjonariusze  z  Tuplic  w  okolicy  Olszyny  wytypowali  do  kontroli  dwa  samochody
osobowe  jadące  w  kierunku  granicy  z  Niemcami.  Jak  się  okazało  w  obu  pojazdach
podróżowało siedmiu cudzoziemców w wieku 17-40 lat.
Tylko jeden z nich mógł wylegitymować się paszportem, pięciu nie posiadało żadnych
dokumentów,  a  bezpaństwowiec przedstawił  dokument podróży wydany przez władze
syryjskie.
Cudzoziemcy w Polsce przebywali nielegalnie, ale to nie w naszym kraju chcieli pozostać.
Ich celem było jedno z państw Europy Zachodniej i z pełną świadomością, że postępują
wbrew przepisom,  postanowili  przekroczyć  granicę.  Postawiono im zarzut  usiłowania
nielegalnego  przekroczenia  granicy  polsko  –  niemieckiej;  cudzoziemcy  dobrowolnie
poddali się karze od 8 do 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lub 3 lata.
Wobec dwóch najmłodszych (17 i 18 lat) dodatkowo sąd zastosował dozór kuratorski.
Obcokrajowcy  już  zostali  zwolnieni.  Funkcjonariusze  wszczęli  również  postępowanie
administracyjne związane z ich nielegalnym pobytem w Polsce.



Funkcjonariusze zatrzymali również dwóch Polaków, którzy przewozili obcokrajowców.
Obaj  są  mieszkańcami  województwa  małopolskiego.  Postawiono  im zarzut  udzielania
pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy. Mężczyźni dobrowolnie poddali się karze
10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata.
Obywatele  Rosji,  którzy  zostali  zatrzymani  przez  funkcjonariuszy  Wspólnej  Polsko  –
Niemieckiej Placówki w Świecku, podróżowali pociągiem do Berlina. Niektórzy z nich nie
posiadali dokumentów. Ustalono, że cudzoziemcy otrzymali w Polsce odmowną decyzję w
sprawie  nadania  statusu  uchodźcy,  a  następnie  złożyli  wniosek  o  ponowne  podjęcie
procedury administracyjnej. Na jej zakończenie będą musieli teraz poczekać w ośrodku
dla cudzoziemców.


